СОВЕТ БАЛАНДЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

тринадцатого  заседания второго созыва

с. Баландыш                                       № 36                           05   марта  2012 года

О внесении изменений  в Положение  о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Баландышского сельского поселения Тюлячинского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Рассмотрев протест прокурора Тюлячинского района №2.8.1/489 от 21.02.2012г. на решение Совета Баландышского сельского поселения Тюлячинского муниципального района № 58 от 24.02.2010г. и в соответствии с Федеральным законом №329-ФЗ от 21.11.2011г. “О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции”, Совет Баландышского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил:
1.Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Баландышского сельского поселения Тюлячинского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Совета Баландышского сельского поселения Тюлячинского муниципального района № 58 от 24.02.2010г., следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 4 Положения  изложить в следующей редакции:

“4. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны ежегодно представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних   детей. Указанные сведения представляются в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными служащими Республики Татарстан.”.

1.2. Пункт 5 Положения исключить.

1.3. В пункте 11 Положения после слова “представляемые”  дополнить словами “муниципальным служащим”, слова “гражданином и муниципальным служащим” исключить.
1.4. Пункт 15 Положения  изложить в следующей редакции:

“15. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведения обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.”.

2. Настоящее Решение обнародовать на специальных информационных стендах.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Баландышского сельского

поселения Тюлячинского

муниципального района                                                                     Р.М.Юсупов